РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ  РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
П Р И К А З

« 11 »  февраля 2016 г.                                                                              № 37
                                                                  г. Петрозаводск
О назначении ответственных за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации пункта 3 Указа Главы Республики Карелия от 30.12.2009 года № 118 «Об утверждении положения о  проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Карелия, и государственными гражданскими служащими Республики Карелия, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Карелия требований к служебному поведению» и пункта 2 Распоряжения Главы Республики Карелия от 15.01.2009 года № 16-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Витолс Наталью Александровну, начальника организационного управления – начальника отдела мобилизационной работы Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия (далее – Министерство), ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в том числе за:

1.1. Обеспечение соблюдения государственными гражданскими служащими Министерства (далее – гражданские служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).

1.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на государственной гражданской службе Республики Карелия (далее – гражданская служба).

1.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.

1.4. Оказание гражданским служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения гражданских служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885, а также с уведомлением руководителя Министерства, органов прокуратуры Российской Федерации о фактах совершения гражданскими служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

1.5. Обеспечение реализации гражданскими служащими обязанности уведомлять руководителя Министерства, органы прокуратуры Российской Федерации обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

1.6. Проведение служебных проверок.

1.7. Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, и гражданскими служащими, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки соблюдения гражданскими служащими требований к служебному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности гражданской службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора и (или) гражданско – правового договора после ухода с гражданской службы.

1.8. Осуществление приема и обработки представляемых гражданскими служащими сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, осуществление контроля за своевременностью их представления.

1.9. Организацию опубликования на странице Министерства на официальном Интернет-портале органов исполнительной власти Республики Карелия и предоставления общероссийским средствам массовой информации в установленном порядке сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданскими служащими.

1.10. Обеспечение размещения на странице Министерства на официальном Интернет-портале органов исполнительной власти Республики Карелия и предоставления общероссийским средствам массовой информации в установленном порядке сведений о расходах, представленных гражданскими служащими.

1.11. Осуществление контроля за расходами гражданских служащих, а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.12. Подготовку и предоставление отчетов Министерства о реализации мер антикоррупционной политики.

2. Назначить Банковского Павла Викторовича, начальника отдела правового, кадрового обеспечения и контроля за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия (далее – Министерство), ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в том числе за:

2. 1. Организацию правового просвещения гражданских служащих

2.2. Подготовку в соответствии с установленной компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции.

3. Назначить Баженова Дмитрия Васильевича, и.о.Первого заместителя министра, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в том числе за:

3.1. Организацию взаимодействия с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

3.2. Обеспечение условий для выполнения, контроль за своевременным, полным и качественным исполнением обязанностей, указанным в пп.1.1.-1.12. 2.1.-2.2.

   4.  Признать утратившим силу приказ Министерства от .20.06.2014 года №  121-К.

  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр
                        Д.С.Матвиец
PAGE
3